
07149 - VST 
Vestník č. 121/2012 - 25.6.2012 

OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

Formulár: Príloha č. 7 k vyhláške č. 530/2009 Z. z.

Druh postupu: Verejná súťaž.

Druh zákazky: Tovary.

ODDIEL I. VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ 

I.1. Názov, adresy a kontaktné miesto (miesta)

Fakultná nemocnica Trenčín

IČO: 00610470

Legionárska 28, 911 71 Trenčín

Slovenská republika

Kontaktné miesto (miesta): PRO - TENDER s.r.o., Smetanova 9,
040 01 Košice, Slovenská republika.

Kontaktná osoba: PhDr. Peter Hložný, MPH

Mobil: +421 905868882

Telefón: +421 552861256

Fax: +421 552861257

E-mail: protender@protender.sk

Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):
http://www.fntn.sk

Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): http://www.fntn.sk

I.2. Druh verejného obstarávateľa a hlavný predmet alebo predmety
činnosti

I.2.1. Druh verejného obstarávateľa 
Organizácia riadená verejným právom

Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona:

§ 6 ods. 1 písm. d).

I.2.2. Hlavný predmet alebo predmety činnosti

Zdravotníctvo

I.2.3. Verejný obstarávateľ nakupuje pre iných verejných
obstarávateľov 
Nie.

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY 

II.1. Opis



II.1.1. Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa

Dodávka oftalmologického koherentného tomografu pre zadný aj
predný segment oka OCT, pre potreby Očného oddelenia Fakultnej
nemocnice Trenčín.

II.1.2. Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác,
dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
b) Tovary.

Nákup na splátky.

Hlavné miesto dodania tovarov: Fakultná nemocnica Trenčín, Očné
oddelenie, Legionárska 28, 911 71 Trenčín, Slovenská republika.

NUTS kód:

SK022.

II.1.3. Oznámenie zahŕňa

II.1.4. Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Predmetom zákazky je dodávka, inštalácia a uvedenie do prevádzky
oftalmologického koherentného tomografu pre zadný aj predný
segment oka OCT (1 zostava). Oftalmologický koherentný tomograf
pre zadný aj predný segment oka OCT bude slúžiť na diagnostiku
ochorení sietnice a cievovky s metódami - OCT rezy sietnice
(jednotlivé rezy, súbory rezov v danom objeme, priestorové
zobrazenie, meranie), - Mapovanie metabolického stavu sietnice
modrým laserom, - Neurologický modul - presné vyšetrenie úbytku
vrstvy axónov v sietnici u sklerozy multiplex, - Modul OCT predného
segmentu oka. Verejný obstarávateľ požaduje dodať zariadenie v
nasledovnej zostave: - Samotný prístroj, - Počítač, - Veľkoplošný
monitor s vysokým rozlíšením, - Farebná tlačiareň, - Zálohovacie
zariadenie pre dáta, - Zdvíhací stolík. Minimálne technické a funkčné
požiadavky na dodávku predmetu zákazky 1) Eyetreking okamžitá
kompenzácia mikropohybov oka pacienta pri vyšetrení, 2) štatistická
presnosť návratu na to isté miesto sietnice pri následnom alebo
opakovanom vyšetrení i po dlhšom čase (údaj uviesť v priemere, v
um) -2 um, 3) Rýchlosť scanov - min.30.000/sec, 4) Laterálne
rozlíšenie - menej ako 7 um, 5) Axiálne rozlíšenie - menej ako 4 um,
6) Potlačenie šumu v obraze, 7) Mapovanie metabolického zdravia
častí sietnice modrým laserom, 8) OCT predného segmentu oka,
meranie, 9) Neurologický modul pre meranie vrstvy axónov v sietnici.
Súvisiace služby: - dodanie na miesto určenia, - inštalácia prístroja, -
uvedenie prístroja do prevádzky, - odskúšanie funkčnosti a
prevádzkyschopnosti dodaného prístroja, - odovzdanie dokumentácie,
- zaškolenie zamestnancov užívateľa na obsluhu dodaného prístroja.

II.1.5. Spoločný slovník obstarávania (CPV)

Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 33122000-1. 

Doplňujúce predmety 



Hlavný slovník: 51410000-9, 80561000-4. 

II.2. Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)

II.2.1. Celková konečná hodnota zmluvy (zmlúv)

Hodnota: 129 968,0000 EUR

Bez DPH.

ODDIEL IV. POSTUP 

IV.1. Druh postupu

IV.1.1. Druh postupu 
Verejná súťaž.

IV.2. Kritériá na vyhodnotenie ponúk

IV.2.1. Kritériá na vyhodnotenie ponúk 
Najnižšia cena.

IV.2.2. Využila sa elektronická aukcia 
Áno.

IV.3. Administratívne informácie

IV.3.1. Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ 
FNTN-PZ-VS-03/2012

IV.3.2. Predchádzajúce oznámenie (oznámenia) týkajúce sa tejto
zákazky 
Áno.

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania.

Číslo oznámenia vo VVO: 03734-MST, číslo VVO 63/2012 z
30.03.2012.

ODDIEL V. UZATVORENIE ZMLUVY 

Názov: Kúpna zmluva

V.1. Dátum uzatvorenia zmluvy 
13. 6. 2012

V.2. Počet predložených ponúk 
1

V.3. Názov a adresa dodávateľa, s ktorým sa uzatvorila zmluva

Askin & Co., spol. s r.o.

IČO: 17323100

Martinská 31, 821 05 Bratislava

Slovensko

Telefón: +421 243420145

Fax: +421 243336697

E-mail: askin@askin.sk



Internetová adresa (URL): http://www.askin.sk

V.4. Informácie o hodnote zmluvy

Začiatočná predpokladaná celková hodnota zákazky

Hodnota: 130 000,0000 EUR

Bez DPH.

Celková konečná hodnota zákazky: 

Hodnota: 129 968,0000 EUR

Bez DPH.

V.5. Jestvuje predpoklad subdodávok v rámci zmluvy 
Nie.

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE 

VI.1. Zákazka sa týka projektu a/alebo programu financovaného z
fondov EÚ 
Nie.

VI.2. Ďalšie informácie 
Členovia komisie na vyhodnocovanie ponúk: MUDr. Marek Káčerik,
Ing. Ján Cap, Alena Skočiková, PhDr. Peter Hložný, MPH.

VI.3. Dátum odoslania tohto oznámenia 
20. 6. 2012


